lice, venti annl addietro, fu  venduto da quel parroco a due 
mercanti girovaghi per tiorini settanta. II preziosissimo calice 

Maguificus  et generorus D.nus Petrus Sfinze  Capitaneus dignissimus 
Castri Pedeinontis Dioecesis Aemoniensis existens coram R.rno in Christo 
Patre ac D.no Francisco Contareno Dei gratia Episcopo Aemoniensi tam-
quam ordinario sedente in dieta Ecclesia S. Mariae in Capella S. S. M. M. 
Fabiani et Sebastiani fundata  et fabrieata  ut dicitnr sumptibus et expensis 
dieti Magnifici  D.ni Petri et in praesente die per dietum R.mura D.m Epi-
scopura ad ipsius D.ni Capitanei requisitionem consacrata sponte, libere 
et ex certa aninri sui scientia et non coactus sed ex immensa charitate erga 
cultum Domini et honorem Dei eiusque gloriosae Genitricis sernper V. M. 
ac Beatornm Fabiani et Sebastiani titulo ac nomine pure, mere et irrevo-
cabilis Donationis titulo inter vivos, quae aliqualiter revocari, cassari, an-
nullari, infriugi  aut vitiari non possit aliqua ratione vel causa, nec ob hoe 
quod ferat  immensa quae statim suum sortiatur effectum,  et omni meliori 
modo iure et forma  quibus melius fleri  possit dedit, cessit, tradidit, man-
davit et alienavit ad proprium ac in perpetuum pro libero et expedito alo-
dio Capellae sive Altari S. S. M. M. Fabiani et Sebastiani fundatae  in 
dieta Ecclesia Collegiata S. Maria Plebis Castri Pedemontis Dioecesis Ae-
moniensis sive prefaeto  Domino Episcopo Aemoniensi tamquam Ordinario 
ibi praesenti, stipulanti et recipienti per se ac nomine et vice D.ni Capellani 
deputandi et eligendi in futuro  ad offlciandum  dietam Capellani omnia et 
singula infraseripta  Bona stabilia, 

videlicet 
Primo. Unarn vineam positam in Teritorio Castri Pedemontis praedieti 

et versus Ecclesiam S. S. Primi, quae fuit  q. Urbani cum omnibus suis 
iuribus et pertinentiis in integriirn. 

Item. Unum hortum positum apud eundem Castrum extra muros ip-
sius Castri. 

Item Pratum unum Pomeriati in distrietu eiusdem Castri Pedemontis 
in Contracta ^Vallis Batizani eundo versus Villam Castanae ac Batizanurn 
cum omnibus et singulis suis iuribus in integrum. 

Item. Unam Domum positam in dieto C.astro Pedemontis retro post 
dietam Capellani, cui confinat  ab una domus Mathei Urbani qd. Urbani et 
cum via publica et a Septentrione via publiea, a meridie Casale qm. D.ni 
Petri Philippi oliin Pleb. Pedemontis qm Cusmae salvis aliis verioribus 
confinibus  ad habendum tenendum, uti, frui,  possidenduin pro comodo et 
habitatione unius Capellani ad hoc deputandi et eligendi cum omnibus et 
singulis suis iuribus jurisdictionibus, honoribus et utilitatibus prefaetis 
bonis speetantibus quomodo iure et occasione, dans, ceclens transferens  et 
mandans dieto D.110 R.mo Episcopo, nec non pro successoribus stipulanti 
et recipienti omnia et singula iura sua et omnes ac singulas suas aetiones, 
reales et personales utiles et direetas certas et expressas mixtas et hvpoteca-
rias civiles et praetoreas et proprias quas dietus D.nus Donator habet aut 
ullo modo habere potest ac possit in clictis bonis nt supra donatis dans et 
asserens ipse D.nus Donator ipsa bona ut supra donata sua esse, ac ip-
sorum iura et possessiones in se liabere ac habuisse, et nemini alii num-

passo a Trieste, di 1& a Vienna, quindi a Parigi, ove dalla časa 
Rothschild fu  acquistato per franchi  25.000l) Nell' inventario 
dei beni della chiesa deli'anno 1840 2), esso figura  al n. 4 
degli effetti  preziosi, ed e descritto con queste parole: «Un ca-
lice d'argento tutto indorato con lavori aH'antica, sotto il Pie-
destallo porta 1'inscrizione Zuanne (?) Frintz 1476; appartiene 
alla Mansioneria de' Santi Fabiano e Sebastiano, con la sua Pa 
tena d'argento indorato*. Pešava un funto  e tre once. 

Nella stessa chiesa eranvi alcune arche sepolcrali, come 
quelle dei Del Bello e degli Augustini3); oggi non si vede al-

quam dedisse, tradidisse, vendidisse aut alteri donas.se, aut alteri obligasse 
in totum aut in parte nisi nune dietae Capellae ac Altari ut dictuin est. 
Constituens eundem D.nuni R.muni D.n Episeopuni dieto nornine Procu-
ratorem et aetorem in loeuin suum ut in rem suain propriam dans, con-
cedens eideni R.rao I).no Episeopo Donatario lieentiam et parabolam omni-
modam instaudi et apprendendi tenutam et eorporalem possessionem de 
dietis bonis ut supra donatis quomodoeumque quotieseunque sibi placue-
rit, et quolibet die et tempore sua propria auetoritate promitens dietus D.nus 
Donator prefjicto  D.no Episeopo bona sua omnia ut supra donata cessa etc. 
de iure defendere  et quarentare mantenere ac conservare ab omni persona, 
colegio, Capella ac universitate omnibus ipsius et successoribus periculis 
laboribus et expensis sub pena refaetionis  ut restauratonis damnorum 
omnium interesse et espensariun litis et extra cum hac tanien lege con-
dietione et onere quod dieta bona hic ut supra donata sint et esse de-
beant pro substentatione ad vietum et comoditatem unius tertii Capellani 
in dieta Ecclesia S. M. V. in qua fundata  est predieta Capella eligendi 
et accipiendi per Magniflcum  D.num Capitaneum et Gastaldiones eiusdem 
Castri Pedemontis qui pro tempore fuerunt  et erunt, qui Capellanus ut 
supra eligendus et deputandus teneatur et debeat semper et in perpetuum 
bis in hebdomada celebrare Missam videlicet die Lunae et Veneris in dieta 
Capella et supra dieto altari hodie consecrata ad honorem Dei et remis-
sionem eiusdem D.ni Donatoris quibus omnibus et singulis supraseriptis 
attendendis et plenius observandis dietus D.nus Donator obligavit omnia 
sua bona praesentia et futura. 

Ego Hveronimus de Ballistis Venetus pub. Ap. et Imp. aueoritate 
Notarius ac Curiae Episcopalis Aemoniensis Cancellarius supraseriptum 
Instrumentom ex aetis dietae Curiae ex Registro D.ni Petri Zupini Can-
eellarii episcopalis extraxi.